СОВЕТ
                 ДЕПУТАТОВ

           МУНИЦИПАЛЬНОГО

               ОБРАЗОВАНИЯ

    ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

         НОВООРСКОГО РАЙОНА

          Третий созыв
                  РЕШЕНИЕ
 от «15»  декабря 2015г. № 26
 О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Муниципального образования

Энергетикский поссовет Новоорского района

 Оренбургской области от 24 ноября 2015г. № 15

«О передаче осуществления части полномочий

Муниципального образования Энергетикский

поссовет Новоорского района Оренбургской области

по решению вопросов в области архитектуры и

градостроительства муниципальному образованию

Новоорский район  Оренбургской области на 2016 год»

В соответствии с письмом администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 03.12.2015г. № 158/15 (вх. № 1631 от 03.12.2015г.), руководствуясь  Уставом   Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет решил:

1. В решение Совета депутатов Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от 24 ноября 2015г. № 15 «О передаче осуществления части полномочий Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства муниципальному образованию Новоорский район  Оренбургской области на 2016 год» (далее по тексту - Решение)  внести следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«Муниципальному образованию Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области передать с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года муниципальному образованию Новоорский  район Оренбургской области   осуществление части своих полномочий по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства, а именно:

 - в части участия в подготовке генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;
 - в части участия в подготовке, подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

- выдача градостроительных планов на земельные участки;

          - выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;

          - выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- в части участия в подготовке местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

-  в части участия в предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенных на территории поселения;

 - в части участия в предоставлении разрешения на изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования;

- в части участия в резервировании и изъятии, в том числе путем выкупа,  земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- в части участия в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

 - осуществлять подготовку документации по формированию в соответствии с действующим законодательством земельных участков для проектирования и строительства объектов капитального строительства и размещения временных объектов;

  - осуществлять подготовку нормативно правовых документов, регулирующих градостроительную деятельность.

Данные полномочия передаются в соответствии с финансовым обеспечением за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых от Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области муниципальному образованию Новоорский район Оренбургской области.»

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 Приложения № 2 к Решению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению.

2.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области для принятия части полномочий Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года  и действует до 31 декабря 2016 года.

5.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в сети «Интернет».

Глава Муниципального образования –

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                                             О. А. Гаврин

Приложение
                                                                                                    к Решению Совета депутатов

Муниципального образования

Энергетикский поссовет Новоорского

                                                                                                        района Оренбургской области

                                                                                      о внесении изменений и дополнений

в Решение Совета депутатов

Муниципального образования

Энергетикский поссовет

Новоорского района

Оренбургской области
«О передаче осуществления

                                                                                        части полномочий муниципального

                                                                                       образования Энергетикский поссовет

                                                                                       Новоорского района Оренбургской

                                                                                       области по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства

муниципальному  образованию

«Новоорский район» Оренбургской

                                                                                    области на 2016 год»

                                                                                        № 26 от «15» декабря 2015 года.

1. Предмет соглашения
1.1 Поселение в соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании Решения Совета депутатов муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области от ____________201_ года №___«_____________________________»передает,   а Муниципальный район в соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании Решения Совета Депутатов муниципального образования  Новоорский район Оренбургской области от________201_г. №___   «______________________» принимает на себя полномочия  по решению следующих вопросов местного значения Поселения:
- в части участия в подготовке генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;
 - в части участия в подготовке, подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

- выдача градостроительных планов на земельные участки;

          - выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства;

          - выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- в части участия в подготовке местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

-  в части участия в предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид  использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенных на территории поселения;

 - в части участия в предоставлении разрешения на изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования;

- в части участия в резервировании и изъятии, в том числе путем выкупа,  земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- в части участия в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

 - осуществлять подготовку документации по формированию в соответствии с действующим законодательством земельных участков для проектирования и строительства объектов капитального строительства и размещения временных объектов;

  - осуществлять подготовку нормативно правовых документов, регулирующих градостроительную деятельность.

   1.2. Передача полномочий и функций Поселения Муниципальному району осуществляется за счет межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района.

   1.3. Реализация переданных полномочий осуществляется отделом архитектуры и градостроительства администрации Муниципального района.